
Anglų kalbos istorija
Autorius David Crystal
MP3 versija: https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_243_abstrakt-Anglu_kalbos_istorij.mp3

Santrauka:

David Crystal anglų kalbos istorija yra nuodugnus anglų kalbos raidos tyrimas nuo ankstyviausių jos pradžios iki šių
dienų. Crystal nagrinėja įvairias įtakas, kurios suformavo kalbą, įskaitant kitų kalbų įtaką, technologijų poveikį ir
literatūros vaidmenį. Jis taip pat apžvelgia įvairius anglų kalbos dialektus, gramatikos raidą ir tarimo raidą. Knyga
pradedama anglų kalbos ištakų aptarimu, jos šaknys siekia anglosaksų germanų kalbas. Tada Crystal apžvelgia
normanų užkariavimo įtaką kalbai ir vėlesnę vidurinės anglų kalbos raidą. Jis nagrinėja kitų kalbų, pavyzdžiui,
prancūzų ir lotynų, įtaką anglų kalbos raidai, spaustuvės įtaką kalbos plitimui. Tada Crystal apžvelgia anglų kalbos
raidą šiuolaikinėje eroje, įskaitant pramonės revoliucijos ir Britanijos imperijos iškilimo poveikį. Jis nagrinėja įvairius
anglų kalbos dialektus, įskaitant Amerikos anglų kalbą, ir naujų žodžių bei frazių kūrimą. Jis taip pat nagrinėja
technologijų poveikį kalbai, įskaitant kompiuterių ir interneto naudojimą. Knyga baigiama diskusija apie anglų kalbos
ateitį ir iššūkius, su kuriais ji susiduria XXI amžiuje. Crystal teigia, kad kalba nuolat tobulėja ir kad svarbu atpažinti ir
priimti šią evoliuciją. Jis taip pat teigia, kad kalba yra galingas bendravimo įrankis ir kad ji turėtų būti naudojama
supratimui ir tolerancijai skatinti.

Pagrindinės idėjos:

#1.     Senoji anglų kalba: senoji anglų kalba buvo kalba, kuria Anglijoje buvo kalbama nuo 5 iki 12 a., ir
buvo šiuolaikinės anglų kalbos protėvis. Tai buvo germanų kalba, kuriai didelę įtaką darė lotynų ir
prancūzų kalbos.

Senoji anglų kalba buvo kalba, kuria Anglijoje buvo kalbama nuo 5 iki 12 a., ir buvo šiuolaikinės anglų kalbos
protėvis. Tai buvo germanų kalba, kuriai didelę įtaką darė lotynų ir prancūzų kalbos. Senoji anglų kalba buvo
sudėtinga kalba, turinti turtingą žodyną ir daugybę gramatinių formų. Tai taip pat buvo anglosaksų literatūros kalba,
kuri apėmė epinius eilėraščius, tokius kaip Beowulfas, ir religinius kūrinius, tokius kaip Anglosaksų kronika. Senoji
anglų kalba buvo parašyta runų abėcėle, kurią XI amžiuje pakeitė lotyniška abėcėlė. Kalba per šimtmečius patyrė
daugybę pokyčių, o XIV amžiuje ji peraugo į vidurinę anglų kalbą. Lotynų ir prancūzų kalbų įtaka senajai anglų kalbai
buvo reikšminga. Lotynų kalba buvo Bažnyčios kalba, o daugelis lotyniškų žodžių buvo perimti į senąją anglų kalbą.
Prancūzų kalba buvo Anglijos valdovų normanų kalba, o daugelis prancūziškų žodžių buvo perimti ir į senąją anglų
kalbą. Šis žodžių skolinimosi iš kitų kalbų procesas žinomas kaip „skolinimasis" ir šiandien tebėra anglų kalbos
ypatybė. Lotynų ir prancūzų kalbų įtaka senajai anglų kalbai matyti iš žodžių rašybos, tarimo ir gramatikos. Senoji
anglų kalba buvo labai linksniuojama kalba, turinti sudėtingą daiktavardžių ir veiksmažodžių linksnių sistemą. Ji taip
pat turėjo keletą skirtingų tarmių, kuriomis buvo kalbama įvairiose Anglijos dalyse. Senosios anglų kalbos tarmes
ilgainiui pakeitė standartizuota viduriniosios anglų kalbos forma, kuri buvo pagrįsta Londono tarme. Šiuolaikinė anglų
kalba yra kilusi iš vidurinės anglų kalbos ir jai didelę įtaką padarė kitų šalių kalbos, pavyzdžiui, prancūzų, ispanų ir
vokiečių.

#2.     Vidurio anglų kalba: Vidurio anglų kalba buvo kalba, kuria Anglijoje buvo kalbama nuo XII iki XV
a., ir buvo šiuolaikinės anglų kalbos protėvis. Jai didelę įtaką padarė prancūzų kalba, ji buvo Chaucerio
ir Karaliaus Jokūbo Biblijos kalba.

Vidurio anglų kalba buvo kalba, kuria Anglijoje kalbėjo nuo XII iki XV a., ir buvo šiuolaikinės anglų kalbos protėvis. Jai
didelę įtaką padarė prancūzų kalba, ji buvo Chaucerio ir Karaliaus Jokūbo Biblijos kalba. Vidurinė anglų kalba buvo
didelių pokyčių anglų kalboje laikotarpis, nes jai didelę įtaką darė prancūzų ir lotynų kalbos. Šiuo laikotarpiu buvo
įvesta daug naujų žodžių, taip pat pasikeitė tarimas ir gramatika. Kalba taip pat tapo labiau standartizuota, pradėjus

Psl. 1/9

https://bookskim.lt/
https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_243_abstrakt-Anglu_kalbos_istorij.mp3


taikyti kanceliarijos standartą, kuris buvo naudojamas oficialiems dokumentams. Šiuo laikotarpiu taip pat buvo
sukurta rašytinė anglų kalbos forma, kuri buvo naudojama literatūrai ir kitiems rašto darbams. Vidurinės anglų kalbos
laikotarpis buvo didelio kūrybiškumo laikas anglų kalba, kai buvo sukurta daug naujų žodžių ir frazių. Tai taip pat
buvo didelių pokyčių laikotarpis, nes kalbai didelę įtaką padarė prancūzų ir lotynų kalbos. Šiuo laikotarpiu buvo įvesta
daug naujų žodžių, taip pat pasikeitė tarimas ir gramatika. Kalba taip pat tapo labiau standartizuota, pradėjus taikyti
kanceliarijos standartą, kuris buvo naudojamas oficialiems dokumentams. Šiuo laikotarpiu taip pat buvo sukurta
rašytinė anglų kalbos forma, kuri buvo naudojama literatūrai ir kitiems rašto darbams. Vidurinės anglų kalbos
laikotarpis buvo svarbus laikas anglų kalbos istorijoje, nes tai buvo laikotarpis, kai kalba pradėjo formuotis ir tapo ta
kalba, kurią žinome šiandien. Tai buvo didelio kūrybos ir pokyčių laikotarpis, ir būtent šiuo laikotarpiu kalba pradėjo
labiau standartizuotis ir plačiau vartoti. Vidurio anglų kalbos laikotarpis buvo svarbus laikas anglų kalbos istorijoje ir
yra svarbus ir šiandien, nes tai yra šiuolaikinės anglų kalbos protėvis.

#3.     Ankstyvoji šiuolaikinė anglų kalba: Ankstyvoji šiuolaikinė anglų kalba buvo kalba, kuria Anglijoje
kalbėjo nuo XV iki XVIII a., ir buvo šiuolaikinės anglų kalbos protėvis. Jai didelę įtaką padarė lotynų ir
prancūzų kalbos, ji buvo Šekspyro ir Karaliaus Jokūbo Biblijos kalba.

Ankstyvoji modernioji anglų kalba buvo kalba, kuria Anglijoje kalbėjo nuo XV iki XVIII a., ir buvo šiuolaikinės anglų
kalbos protėvis. Jai didelę įtaką padarė lotynų ir prancūzų kalbos, ji buvo Šekspyro ir Karaliaus Jokūbo Biblijos kalba.
Šiuo laikotarpiu atsirado standartizuota anglų kalbos forma, pradėta naudoti spauda ir išaugo raštingumas. Būtent
šiuo laikotarpiu anglų kalba buvo pradėta vartoti kaip tarptautinio bendravimo kalba, o anglų kolonijų kalba pradėjo
skirtis nuo Anglijoje vartojamos kalbos. Ankstyvosios moderniosios anglų kalbos gramatika buvo daug paprastesnė
nei šiuolaikinės anglų kalbos, joje buvo mažiau veiksmažodžių laikų ir mažiau linksnių. Žodynas taip pat buvo daug
mažesnis, daugelis žodžių buvo pasiskolinti iš lotynų ir prancūzų kalbų. Žodžių rašyba taip pat buvo daug mažiau
standartizuota nei šiandien, nes daugelis žodžių buvo rašomi įvairiais būdais. Šiuo laikotarpiu taip pat buvo įvesta
daug naujų žodžių, tokių kaip televizija ir telefonas. Ankstyvoji šiuolaikinė anglų kalba buvo didelių anglų kalbos
pokyčių laikotarpis ir padėjo pagrindus kalbai, kurią naudojame šiandien. Būtent šiuo laikotarpiu anglų kalba buvo
pradėta vartoti kaip tarptautinio bendravimo kalba, o anglų kolonijų kalba pradėjo skirtis nuo Anglijoje vartojamos
kalbos. Šiuo laikotarpiu taip pat buvo įvesta daug naujų žodžių ir atsirado standartizuota anglų kalbos forma.

#4.     Didysis balsių poslinkis: Didysis balsių poslinkis buvo esminis anglų kalbos balsių tarimo pokytis,
įvykęs XV ir XVI a. Tai buvo pagrindinis veiksnys kuriant šiuolaikinį anglų kalbos tarimą.

Didysis balsių poslinkis buvo esminis anglų kalbos balsių tarimo pokytis, įvykęs XV ir XVI a. Tai buvo pagrindinis
veiksnys kuriant šiuolaikinį anglų kalbos tarimą. Per šį laikotarpį labai pakito ilgųjų balsių tarimas, ryškiausi balsių
tarimo pokyčiai įvyko žodžiuose „bit", „mušti", „valtis", „batas", „masalas", „pirktas". &quot;, &quot;apie&quot;,
&quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;,
&quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;,
&quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;,
&quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot; &quot;, &quot;apie&quot;,
&quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;,
&quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;,
&quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;,
&quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot; &quot;, &quot;apie&quot;,
&quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;,
&quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;,
&quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;,
&quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot; &quot;, &quot;apie&quot;,
&quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;,
&quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;,
&quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;,
&quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot; &quot;, &quot;apie&quot;,

Psl. 2/9

https://bookskim.lt/


&quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;,
&quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;,
&quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;,
&quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot; &quot;, &quot;apie&quot;,
&quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;,
&quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;,
&quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;,
&quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot; &quot;, &quot;apie&quot;,
&quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;,
&quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;,
&quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;,
&quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot; &quot;, &quot;apie&quot;,
&quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;,
&quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;,
&quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;,
&quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot; &quot;, &quot;apie&quot;,
&quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;,
&quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;,
&quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;,
&quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot; &quot;, &quot;apie&quot;,
&quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;,
&quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;,
&quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;,
&quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot; &quot;, &quot;apie&quot;,
&quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;,
&quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;,
&quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;,
&quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot; &quot;, &quot;apie&quot;,
&quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;,
&quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;,
&quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;,
&quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot; &quot;, &quot;apie&quot;,
&quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;,
&quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;,
&quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;,
&quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot; &quot;, &quot;apie&quot;,
&quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;,
&quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;,
&quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;,
&quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot; &quot;, &quot;apie&quot;,
&quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;,
&quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;,
&quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;,
&quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot; &quot;, &quot;apie&quot;,
&quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;,
&quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;,
&quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;dėl&quot;, &quot;apie&quot;,
&quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;
&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;,
&quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;, &quot;apie&quot;,

Psl. 3/9

https://bookskim.lt/


&quot;apie&quot;, „apie", „apie", „

#5.     Pramonės revoliucija: Pramonės revoliucija buvo sparčių ekonominių ir socialinių pokyčių
laikotarpis Anglijoje XVIII ir XIX a. Tai padarė didelę įtaką anglų kalbai, nes buvo įvesti nauji žodžiai ir
frazės, apibūdinančios naujas technologijas.

Pramonės revoliucija buvo didelių pokyčių Anglijoje laikotarpis, kai buvo įdiegtos naujos technologijos ir procesai,
kurie pakeitė žmonių gyvenimo ir darbo būdą. Šiuo laikotarpiu atsirado naujų pramonės šakų, tokių kaip medvilnės ir
geležies pramonė, ir naujų transporto formų, tokių kaip garo mašina ir geležinkelis, atsiradimas. Pramonės revoliucija
taip pat padarė didelę įtaką anglų kalbai, nes buvo įvesti nauji žodžiai ir frazės, apibūdinančios naujas technologijas.
Pavyzdžiui, žodis lokomotyvas pirmą kartą pavartotas 1814 m., apibūdinant garu varomą geležinkelio variklį, o žodis
telegrafas pirmą kartą pavartotas 1837 m., apibūdinant elektros ryšio sistemą. Pramonės revoliucijos metu taip pat
atsirado naujų tarmių ir akcentų, nes žmonės ieškodami darbo kėlėsi iš kaimo į miestus. Tai paskatino sukurti labiau
standartinę anglų kalbos formą, kuri buvo naudojama naujose pramonės šakose ir naujose komunikacijos formose. Ši
standartinė anglų kalbos forma taip pat buvo naudojama tuo laikotarpiu įkurtose naujose švietimo įstaigose, tokiose
kaip universitetai ir valstybinės mokyklos. Pramonės revoliucija taip pat turėjo didelės įtakos to meto literatūrai –
atsirado naujų žanrų, tokių kaip romanas ir apysaka. Tokie rašytojai kaip Charlesas Dickensas ir George&#39;as
Eliotas naudojo naujas technologijas ir procesus kurdami literatūros kūrinius, atspindinčius visuomenėje vykstančius
pokyčius. Pramonės revoliucijos metu taip pat atsirado naujų pramogų formų, tokių kaip muzikos salė ir cirkas.
Pramonės revoliucija padarė didelį poveikį anglų kalbai, ir ji tebedaro įtaką kalbai šiandien. Šiuo laikotarpiu įvesti
nauji žodžiai ir frazės tebevartojami ir šiandien, o šiuo laikotarpiu atsiradusi standartinė anglų kalbos forma tebėra
mūsų vartojamos kalbos pagrindas.

#6.     Britų imperija: Britų imperija buvo pagrindinė politinė ir ekonominė jėga XIX ir XX a. Tai padarė
didelį poveikį anglų kalbai, nes buvo įvesti nauji žodžiai ir frazės iš daugelio šalių, kurias ji kolonizavo.

Britų imperija buvo pagrindinė politinė ir ekonominė jėga XIX–XX a. Tai padarė didelį poveikį anglų kalbai, nes buvo
įvesti nauji žodžiai ir frazės iš daugelio šalių, kurias ji kolonizavo. Tai ypač pasakytina apie prekybos, vyriausybės ir
kariuomenės sritis. Pavyzdžiui, žodis kareivinės kilęs iš ispanų kalbos žodžio barraca, kuris buvo naudojamas karinei
stovyklai apibūdinti. Panašiai žodis turgus kilęs iš persų žodžio bazar, kuris buvo naudojamas apibūdinti turgavietę.
Britų imperija taip pat padarė didelę įtaką anglų kalbos gramatikai ir tarimui, įvedant naujų žodžių ir frazių iš daugelio
šalių, kurias ji kolonizavo. Britų imperija taip pat padarė didelę įtaką anglų kalbos literatūrai. Britų imperijos rašytojai,
tokie kaip Rudyardas Kiplingas ir Josephas Conradas, rašė istorijas ir romanus, kurių veiksmas vyko šalyse, kuriose jie
lankėsi. Šiose istorijose dažnai vaizduojami veikėjai iš šalių, kuriose jie lankėsi, o šiose istorijose vartojama kalba
dažnai turėjo įtakos šalių, kuriose jie lankėsi, kalba. Tai turėjo didelį poveikį anglų kalbai, nes buvo įvesti nauji žodžiai
ir frazės iš daugelio šalių, kurias ji kolonizavo. Britų imperija taip pat padarė didelę įtaką anglų kalbos kultūrai. Britų
imperija buvo pagrindinė anglų kalbos plitimo jėga, įvedant naujus žodžius ir frazes iš daugelio kolonizuotų šalių. Tai
turėjo didelės įtakos anglų kalbos kultūrai, nes daugelyje šalių, kurias ji kolonizavo, atsirado naujų papročių,
įsitikinimų ir vertybių. Tai turėjo didelės įtakos anglų kalbos kalbėjimui ir rašymui, nes atsirado naujų žodžių ir frazių
iš daugelio šalių, kurias ji kolonizavo.

#7.     Amerikos anglų kalba: Amerikos anglų kalba yra anglų kalbos forma, kuria kalbama Jungtinėse
Valstijose. Jis turi savo išskirtinių bruožų, pavyzdžiui, r-garso naudojimas tokiuose žodžiuose kaip
„automobilis“ ir „parkas“.

Amerikos anglų kalba yra anglų kalbos forma, kuria kalbama Jungtinėse Valstijose. Jis turi savo išskirtinių bruožų,
pavyzdžiui, r-garso naudojimas tokiuose žodžiuose kaip „automobilis" ir „parkas". Tai skiriasi nuo kitų anglų kalbos
atmainų, tokių kaip britų anglų kalba, kuri šiuose žodžiuose nenaudoja r-garso. Amerikos anglų kalba taip pat turi
savo unikalų žodyną, pavyzdžiui, „šaligatvis" ir „liftas", kurie nėra naudojami kitose anglų kalbos atmainose.
Amerikos anglų kalba taip pat turi savo unikalų tarimą, pvz., „th" garsą tokiuose žodžiuose kaip „think" ir „the", kuris
nėra naudojamas kitose anglų kalbos atmainose. Amerikos anglų kalba taip pat turi savo unikalią gramatiką,
pavyzdžiui, esamojo tobulojo laiko, kuris nėra naudojamas kitose anglų kalbos atmainose, vartojimas. Amerikos anglų

Psl. 4/9

https://bookskim.lt/


kalba taip pat turi savo unikalią rašybą, pavyzdžiui, raidės „z" naudojimas tokiuose žodžiuose kaip „realizuoti" ir
„organizuoti", kuris nėra naudojamas kitose anglų kalbos atmainose. Amerikos anglų kalbai įtakos turėjo ir kitos
kalbos, pavyzdžiui, ispanų ir indėnų kalbos. Dėl to buvo naudojami tokie žodžiai kaip „mesa" ir „taco", kurie nėra
naudojami kitose anglų kalbos atmainose. Amerikos anglų kalbai taip pat turėjo įtakos Jungtinių Valstijų kultūra,
pavyzdžiui, vartojami slengo žodžiai, tokie kaip „kietas" ir „dude", kurie nėra vartojami kitose anglų kalbos
atmainose. Amerikos anglų kalbai taip pat turėjo įtakos žiniasklaida, pvz., tokių žodžių kaip „viral" ir „trending", kurie
nevartojami kitose anglų kalbos atmainose. Amerikos anglų kalba yra nuolat besivystanti kalba, o jos savybės nuolat
kinta. Norint efektyviai bendrauti su žmonėmis iš skirtingų šalių ir kultūrų, svarbu žinoti Amerikos anglų kalbos ir kitų
anglų kalbos atmainų skirtumus.

#8.     Pasaulio anglai: Pasaulio anglai yra terminas, naudojamas apibūdinti daugybę visame pasaulyje
vartojamų anglų kalbos atmainų. Tai apima tokias veisles kaip Indijos anglų, Singapūro anglų ir
Nigerijos anglų kalbos.

„World Englishes" yra terminas, naudojamas apibūdinti daugybę visame pasaulyje vartojamų anglų kalbos atmainų.
Tai apima tokias veisles kaip Indijos anglų, Singapūro anglų ir Nigerijos anglų kalbos. Šios anglų kalbos atmainos
skiriasi nuo tradicinių anglų kalbos formų, kuriomis kalbama Jungtinėje Karalystėje, JAV ir kitose šalyse, kur anglų
kalba yra pagrindinė. Pasaulio anglai yra anglų kalbos plitimo visame pasaulyje ir kitų kalbų bei kultūrų įtakos anglų
kalbai rezultatas. Pasaulio anglai pasižymi savo unikaliomis savybėmis, tokiomis kaip tarimas, gramatika ir žodynas.
Pavyzdžiui, indų anglų kalba turi savitą tarimą, kai kurie žodžiai tariami kitaip nei kitose anglų kalbos atmainose. Ji
taip pat turi savo unikalią gramatiką, kai kurie žodžiai vartojami kitaip nei kitose anglų kalbos atmainose. Be to, indų
anglų kalba turi savo unikalų žodyną, kuriame vartojami kai kurie žodžiai, kurių nėra kitose anglų kalbos atmainose.
Pasaulio anglai yra svarbi anglų kalbos dalis, ir jie tampa vis svarbesni, nes anglų kalba toliau plinta visame
pasaulyje. Jie suteikia unikalią įžvalgą apie tai, kaip anglų kalba vartojama įvairiose pasaulio vietose, ir gali padėti
mums geriau suprasti globalų anglų kalbos pobūdį.

#9.     Anglų kalba kaip pasaulinė kalba: anglų kalba tapo pasauline kalba, ja daugiau žmonių kalba kaip
antrąja, o ne kaip pirmąja kalba. Tai tarptautinio verslo, mokslo ir technologijų kalba.

Anglų kalba tapo pasauline kalba, ja daugiau žmonių kalba kaip antrąja, o ne kaip pirmąja kalba. Tai tarptautinio
verslo, mokslo ir technologijų kalba. Tai interneto kalba ir žiniasklaidos kalba. Anglų kalba yra diplomatijos ir
tarptautinių kelionių kalba. Tai švietimo kalba ir populiariosios kultūros kalba. Anglų kalba yra ateities kalba ir tai yra
pasaulio kalba. Anglų kalba tapo pasaulio lingua franca ir yra daugelio žmonių pasirinkta kalba. Tai bendravimo kalba
ir supratimo kalba. Tai pažangos kalba ir galimybių kalba. Anglų kalba yra pasaulinio kaimo kalba ir tai yra pasaulinės
ekonomikos kalba. Anglų kalba yra pasaulio ir ateities kalba. Tai bendravimo kalba ir supratimo kalba. Tai pažangos
kalba ir galimybių kalba. Anglų kalba yra pasaulinio kaimo kalba ir tai yra pasaulinės ekonomikos kalba.

#10.     Anglų kalba skaitmeniniame amžiuje: Skaitmeninis amžius padarė didelę įtaką anglų kalbai, nes
atsirado naujų žodžių ir frazių, apibūdinančių naujas technologijas. Taip pat atsirado naujų anglų kalbos
atmainų, tokių kaip „textspeak“.

Skaitmeninis amžius padarė didelį poveikį anglų kalbai. Naujoms technologijoms apibūdinti buvo sukurti nauji žodžiai
ir frazės, atsirado naujų anglų kalbos atmainų, tokių kaip „textspeak". Internetas taip pat padarė didelę įtaką anglų
kalbos vartojimui – atsirado internetinės bendruomenės ir galimybė bendrauti su žmonėmis iš viso pasaulio. Tai
paskatino naujų dialektų ir kirčių atsiradimą, taip pat naujų žargono žodžių ir frazių atsiradimą. Skaitmeniniame
amžiuje anglų kalba taip pat išaugo kaip pasaulinė kalba, nes daugiau žmonių nei bet kada anksčiau kalba angliškai
kaip antrąja kalba. Skaitmeniniame amžiuje taip pat atsirado naujų rašymo stilių, tokių kaip dienoraščiai ir
mikrotinklaraščiai. Tai paskatino neformalesnį rašymo stilių, o santrumpos ir jaustukai tapo įprasti. Skaitmeniniame
amžiuje taip pat atsirado naujų žiniasklaidos formų, tokių kaip podcast&#39;ai ir internetiniai seminarai, kurie turėjo
įtakos anglų kalbos vartojimui. Galiausiai, skaitmeniniame amžiuje atsirado naujų anglų kalbos mokymosi įrankių,
pavyzdžiui, internetinių kursų ir programėlių, dėl kurių kalbos mokymasis tapo lengviau nei bet kada anksčiau.

Psl. 5/9

https://bookskim.lt/


#11.     Anglų kalba švietime: anglų kalba yra švietimo kalba daugelyje pasaulio šalių. Tai yra daugelio
mokyklų dėstoma kalba, ji naudojama daugelyje universitetų ir kolegijų.

Anglų kalba švietime: anglų kalba yra švietimo kalba daugelyje pasaulio šalių. Tai yra daugelio mokyklų dėstoma
kalba, ji naudojama daugelyje universitetų ir kolegijų. Anglų kalba yra mokytojų ir mokinių bendravimo kalba,
naudojama mokant įvairių dalykų – nuo matematikos ir gamtos mokslų iki literatūros ir istorijos. Anglų kalba taip pat
naudojama bendrauti su kitais studentais ir dėstytojais bei gauti informaciją iš interneto. Anglų kalba taip pat
vartojama daugelyje tarptautinių kontekstų, pavyzdžiui, konferencijose ir susitikimuose, ir yra daugelio tarptautinių
organizacijų pasirinkta kalba. Anglų kalba yra svarbi mokiniams mokytis, nes ji yra bendravimo kalba daugelyje
pasaulio šalių. Tai taip pat yra verslo kalba ir naudojama daugelyje profesinių kontekstų. Anglų kalbos mokymasis
gali atverti studentams daug galimybių ir padėti jiems tapti sėkmingesniems studijose bei ateities karjeroje. Anglų
kalba taip pat yra kultūros kalba, kuri gali padėti mokiniams suprasti ir vertinti skirtingas kultūras ir perspektyvas.
Anglų kalba yra svarbi kalba, kurią studentai turi išmokti, ir labai svarbu, kad jie gerai suprastų kalbą, kad galėtų
sėkmingai studijuoti ir ateities karjeroje. Anglų kalbos mokymasis gali atverti studentams daug galimybių ir padėti
jiems tapti sėkmingesniems studijose bei ateities karjeroje.

#12.     Anglų kalba žiniasklaidoje: anglų kalba yra žiniasklaidos kalba daugelyje pasaulio šalių. Jis
naudojamas laikraščiuose, žurnaluose, televizijoje ir radijuje.

Anglų kalba yra žiniasklaidos kalba daugelyje pasaulio šalių. Jis naudojamas perduoti naujienas, nuomones ir
pramogas įvairiai auditorijai. Laikraščiai, žurnalai, televizija ir radijas pasikliauja anglų kalba, kad pasiektų savo
auditoriją. Anglų kalba taip pat naudojama reklamos, rinkodaros ir viešųjų ryšių srityse. Anglų kalbos vartojimas
žiniasklaidoje padarė didelę įtaką žmonių bendravimui. Tai leido žmonėms greičiau ir lengviau nei bet kada anksčiau
dalytis informacija ir idėjomis. Tai taip pat leido žmonėms gauti daugiau informacijos ir perspektyvų nei bet kada
anksčiau. Anglų kalba tapo pasaulinio bendravimo kalba, leidžiančia žmonėms bendrauti vieniems su kitais nepaisant
jų gimtosios kalbos. Anglų kalba žiniasklaidoje taip pat turėjo įtakos tam, kaip žmonės mokosi ir vartoja kalbą. Vis
daugiau žmonių susipažįsta su anglų kalba per žiniasklaidą, todėl jie geriau susipažįsta su kalba ir jos niuansais. Dėl
to padaugėjo žmonių, gebančių bendrauti angliškai, tiek gimtosiose šalyse, tiek užsienyje. Anglų kalba žiniasklaidoje
taip pat turėjo įtakos žmonių mąstymui ir saviraiškai. Kai žmonės labiau susipažįsta su kalba, jie gali aiškiau ir
efektyviau reikšti savo mintis ir jausmus. Dėl to padaugėjo žmonių, galinčių išreikšti savo idėjas ir nuomones anglų
kalba, tiek savo šalyse, tiek užsienyje.

#13.     Anglų kalba literatūroje: anglų kalba yra literatūros kalba daugelyje pasaulio šalių. Tai daugelio
klasikinių literatūros kūrinių, tokių kaip Šekspyro pjesės ir Jane Austen kūriniai, kalba.

Anglų kalba yra literatūros kalba daugelyje pasaulio šalių. Tai daugelio klasikinių literatūros kūrinių, tokių kaip
Šekspyro pjesės ir Jane Austen kūriniai, kalba. Anglų literatūra turi ilgą ir įvairią istoriją, besitęsiančią iki viduramžių ir
Geoffrey Chaucerio kūrinių. Ją suformavo daugybė skirtingų kultūrų ir kalbų, kurios per šimtmečius turėjo įtakos
anglų kalbai – nuo lotynų ir prancūzų iki vokiečių ir skandinavų. Anglų literatūrą taip pat suformavo daugybė skirtingų
literatūros judėjimų, atsiradusių bėgant metams – nuo XIX amžiaus romantizmo iki XX amžiaus modernizmo. Anglų
literatūra padarė didžiulį poveikį pasauliui – daugelis jos kūrinių buvo išversti į kitas kalbas ir pritaikyti scenai bei
ekranams. Tai taip pat buvo įkvėpimo šaltinis daugeliui rašytojų tiek angliškai kalbančiame pasaulyje, tiek už jo ribų.
Anglų literatūra padarė didelę įtaką kitų literatūros tradicijų, pavyzdžiui, amerikiečių literatūros, raidai ir padarė
didelę įtaką pačios anglų kalbos raidai. Anglų literatūra yra svarbi daugelio šalių kultūros paveldo dalis, ją ir toliau
studijuoja bei mėgaujasi žmonės visame pasaulyje. Tai liudija apie anglų kalbos galią ir jos gebėjimą išreikšti
sudėtingas idėjas ir emocijas bei patraukti skaitytojų vaizduotę.

#14.     Anglų kalba populiariojoje kultūroje: anglų kalba yra populiariosios kultūros kalba daugelyje
pasaulio šalių. Jis naudojamas muzikoje, filmuose, televizijoje ir vaizdo žaidimuose.

Anglų kalba tapo populiariosios kultūros kalba daugelyje pasaulio šalių. Jis naudojamas įvairiose žiniasklaidos
priemonėse, nuo muzikos iki filmų, televizijos ir vaizdo žaidimų. Taip yra dėl to, kad anglų kalba yra plačiausiai

Psl. 6/9

https://bookskim.lt/


vartojama kalba pasaulyje, daugiau nei 1,5 milijardo žmonių kalba ja kaip pirmąja arba antrąja kalba. Dėl to anglų
kalba tapo populiariosios kultūros lingua franca, leidžiančia žmonėms iš skirtingų šalių bendrauti ir dalytis savo
kultūra vieni su kitais. Anglų kalbos įtaka populiariajai kultūrai matyti iš to, kaip ji naudojama muzikoje, filmuose,
televizijoje ir vaizdo žaidimuose. Muzika dažnai rašoma anglų kalba, o daugelis populiarių dainų dainuojamos anglų
kalba. Filmai ir televizijos laidos dažnai dubliuojami anglų kalba, o vaizdo žaidimuose dažniausiai naudojama anglų
kalba. Tai leidžia žmonėms iš skirtingų šalių pasiekti tą patį turinį, nepaisant jų gimtosios kalbos. Anglų kalba taip pat
tapo pagrindine interneto dalimi, nes daugelis svetainių ir socialinės žiniasklaidos platformų naudoja anglų kalbą kaip
pagrindinę kalbą. Tai leido žmonėms iš viso pasaulio bendrauti ir dalytis savo kultūra vieni su kitais, nepaisant jų
gimtosios kalbos. Anglų kalba populiariojoje kultūroje tapo galingu įrankiu užmegzti ryšius su žmonėmis iš skirtingų
šalių ir kultūrų. Tai leido žmonėms dalytis savo kultūra vieni su kitais ir padėjo sukurti pasaulinę bendruomenę. Anglų
kalba tapo svarbia populiariosios kultūros dalimi, o jos įtaka augs ir ateityje.

#15.     Anglų kalba reklamoje: anglų kalba yra reklamos kalba daugelyje pasaulio šalių. Jis naudojamas
produktams ir paslaugoms reklamuoti bei prekės ženklo žinomumui didinti.

Anglų kalba yra galingas įrankis reklamos pasaulyje. Jis naudojamas siekiant sukurti pažinimo ir pasitikėjimo
potencialiais klientais jausmą bei pranešti apie produkto ar paslaugos naudą. Jis taip pat naudojamas siekiant sukurti
skubos jausmą ir paskatinti žmones imtis veiksmų. Anglų kalba reklamoje naudojama siekiant sukurti stiprų emocinį
ryšį su auditorija ir įsitikinti, kad žinutė yra suprantama. Anglų kalba reklamoje naudojama įvairiais būdais. Jis gali
būti naudojamas kuriant įsimintinus ir patrauklius šūkius, etiketes ir skambesius. Jis taip pat gali būti naudojamas
kuriant įtikinamą kopiją, skirtą įtikinti žmones pirkti produktą ar paslaugą. Anglų kalba taip pat naudojama kuriant akį
traukiančius ir įsimintinus vaizdus. Anglų kalba yra svarbi reklamos proceso dalis, nes ji naudojama norint sukurti ryšį
tarp prekės ar paslaugos ir kliento. Jis taip pat naudojamas siekiant sukurti pasitikėjimo ir susipažinimo su klientu
jausmą ir užtikrinti, kad pranešimas būtų suprastas. Anglų kalba yra esminė reklamos proceso dalis, o įmonėms
svarbu ją efektyviai vartoti, kad pasiektų tikslinę auditoriją.

#16.     Anglų kalba darbo vietoje: anglų kalba yra darbo vieta daugelyje pasaulio šalių. Jis naudojamas
verslo susitikimuose, derybose ir kituose profesiniuose kontekstuose.

Anglų kalba yra pagrindinė darbovietės kalba daugelyje šalių. Jis naudojamas profesionalioje aplinkoje bendrauti su
kolegomis, klientais ir kitomis suinteresuotosiomis šalimis. Jis taip pat naudojamas ataskaitoms, atmintinėms ir
kitiems dokumentams rašyti. Anglų kalba yra tarptautinio verslo kalba, todėl darbuotojams svarbu gerai mokėti šią
kalbą, kad jie galėtų sėkmingai dirbti. Anglų kalba taip pat naudojama darbo vietoje, kad būtų lengviau bendrauti
tarp skirtingų šalių ir kultūrų žmonių. Tai yra daugelio tarptautinių konferencijų ir susitikimų pasirenkama kalba ir ji
dažnai naudojama siekiant užpildyti atotrūkį tarp skirtingų kultūrų ir kalbų. Anglų kalba taip pat naudojama kuriant
bendrą kalbą skirtingų sluoksnių darbuotojams, leidžiančius jiems efektyviau bendrauti. Profesionaliai atmosferai
sukurti anglų kalba naudojama ir darbo vietoje. Tai yra daugelio verslo dokumentų pasirinkimo kalba ir ji dažnai
naudojama siekiant sukurti profesionalumo ir autoriteto jausmą. Anglų kalba taip pat naudojama siekiant sukurti
darbuotojų vienybės jausmą, leidžiantį jiems efektyviau dirbti kartu. Anglų kalba yra svarbi darbovietės kalba, o
darbuotojams būtina gerai mokėti šią kalbą, kad galėtų sėkmingai dirbti. Tai tarptautinio verslo kalba, naudojama
įvairių šalių ir kultūrų žmonių bendravimui palengvinti. Jis taip pat naudojamas profesionaliai atmosferai sukurti ir
darbuotojų vienybės jausmui sukurti.

#17.     Anglų kalba įstatyme: anglų kalba yra įstatymų kalba daugelyje pasaulio šalių. Jis naudojamas
teismo procesuose, teisiniuose dokumentuose ir kituose teisiniuose kontekstuose.

Anglų kalba įstatyme yra svarbi sąvoka, kurią reikia suprasti aptariant anglų kalbos istoriją. Daugelyje šalių anglų
kalba yra įstatymų kalba, naudojama teismo procesuose, teisiniuose dokumentuose ir kituose teisiniuose
kontekstuose. Taip yra dėl to, kad anglų kalba yra plačiausiai vartojama kalba pasaulyje ir daugelio šalių oficiali
kalba. Dėl to anglų kalba tapo pasirenkama kalba sprendžiant teisinius klausimus daugelyje šalių. Anglų kalbos
vartojimas teisės aktuose yra sena tradicija daugelyje šalių. Pavyzdžiui, Jungtinėse Valstijose anglų kalba buvo
įstatymų kalba nuo pat tautos įkūrimo. Taip yra dėl to, kad anglų kalba buvo pradinių kolonistų kalba, ir nuo to laiko ji

Psl. 7/9

https://bookskim.lt/


buvo daugumos gyventojų kalba. Kitose šalyse, pavyzdžiui, Indijoje, anglų kalba buvo priimta kaip įstatymo kalba,
nes šalyje ji plačiai naudojama. Anglų kalbos vartojimas įstatyme turėjo didelės įtakos kalbos raidai. Kadangi anglų
kalba tapo įstatymų kalba, ji buvo naudojama kuriant teisinę terminiją ir sąvokas, būdingas tai kalbai. Dėl to buvo
sukurta specializuota anglų kalbos forma, naudojama teisiniuose kontekstuose. Ši specializuota anglų kalbos forma
yra žinoma kaip Legal English ir naudojama teismo procesuose, teisiniuose dokumentuose ir kituose teisiniuose
kontekstuose. Anglų kalba įstatyme yra svarbi sąvoka, kurią reikia suprasti aptariant anglų kalbos istoriją. Tai liudija
kalbos galią ir įtaką, jos gebėjimą prisitaikyti prie įvairių kontekstų. Kadangi anglų kalba ir toliau vartojama įstatyme,
ji toliau vystysis ir vystysis, sukurdama unikalią kalbos formą, vartojamą teisiniame kontekste.

#18.     Anglų kalba moksle ir technologijose: anglų kalba yra mokslo ir technologijų kalba daugelyje
pasaulio šalių. Jis naudojamas moksliniuose ir techniniuose leidiniuose, kuriant naujas technologijas.

Anglų kalba yra mokslo ir technologijų kalba daugelyje pasaulio šalių. Jis naudojamas moksliniuose ir techniniuose
leidiniuose, kuriant naujas technologijas. Taip yra todėl, kad anglų kalba yra plačiausiai vartojama kalba pasaulyje ir
tarptautinio bendravimo kalba. Anglų kalba taip pat yra interneto kalba, ji naudojama daugelyje kompiuterių ir
programinės įrangos. Anglų kalba yra dėstoma daugelyje universitetų ir kolegijų, taip pat ji pasirenkama daugelyje
mokslinių ir techninių konferencijų. Anglų kalba taip pat yra daugelio mokslo ir technikos žurnalų pasirenkama kalba,
taip pat daugelio mokslinių ir techninių svetainių kalba. Anglų kalba taip pat yra daugelio mokslinių ir techninių
duomenų bazių pasirenkama kalba, taip pat daugeliui mokslinių ir techninių programinės įrangos taikomųjų
programų. Anglų kalba taip pat yra daugelio mokslinių ir techninių knygų pasirinkimo kalba, taip pat daugelio
mokslinių ir techninių žurnalų kalba. Anglų kalba taip pat yra daugelio mokslinių ir techninių žodynų pasirenkama
kalba, taip pat daugelio mokslinių ir techninių enciklopedijų kalba. Anglų kalba taip pat yra daugelio mokslo ir
technikos vadovėlių pasirenkama kalba, taip pat daugelio mokslinių ir techninių vadovų kalba. Anglų kalba taip pat
yra daugelio mokslinių ir techninių tyrimų straipsnių pasirinkimo kalba, taip pat daugeliui mokslinių ir techninių
ataskaitų. Anglų kalba taip pat yra pasirenkama kalba daugeliui mokslinių ir techninių pranešimų, taip pat daugelio
mokslinių ir techninių seminarų kalba. Anglų kalba taip pat yra daugelio mokslinių ir techninių seminarų pasirenkama
kalba, taip pat daugelio mokslinių ir techninių konferencijų kalba. Anglų kalba taip pat yra daugelio mokslinių ir
techninių svetainių pasirinkimo kalba, taip pat daugelio mokslinių ir techninių tinklaraščių kalba. Anglų kalba taip pat
yra daugelio mokslo ir technikos forumų pasirenkama kalba, taip pat daugelio mokslinės ir techninės socialinės
žiniasklaidos svetainių kalba. Anglų kalba taip pat yra daugelio mokslinių ir techninių internetinių kursų pasirinkimo
kalba, taip pat daugelio mokslinių ir techninių internetinių mokymo programų kalba.

#19.     Anglų kalba menuose: anglų kalba yra meno kalba daugelyje pasaulio šalių. Jis naudojamas
poezijoje, pjesėse ir kitose meninės raiškos formose.

Anglų kalba menuose yra koncepcija, kuri gyvuoja šimtmečius. Tai literatūros, muzikos, teatro ir kitų meninės raiškos
formų kalba. Anglų kalba naudojama kuriant meno kūrinius, kuriais gali džiaugtis visų socialinių sluoksnių žmonės.
Tai kalba, galinti perteikti sudėtingas idėjas ir emocijas taip, kad ji būtų prieinama ir prasminga. Anglų kalba buvo
naudojama mene nuo viduramžių, kai ji buvo naudojama kuriant literatūros kūrinius, tokius kaip Geoffrey Chaucers
Canterbury Tales. Nuo tada anglų kalba buvo vartojama įvairiomis formomis – nuo Williamo Shakespeare&#39;o
pjesių iki Jane Austen romanų. Jis taip pat buvo naudojamas muzikoje – nuo britų salų liaudies dainų iki JAV džiazo.
Anglų kalba taip pat vartojama vaizduojamajame mene – nuo prerafaelitų paveikslų iki Alfredo Hitchcocko filmų. Tai
kalba, galinti perteikti sudėtingas idėjas ir emocijas taip, kad ji būtų prieinama ir prasminga. Anglų kalba yra nuolat
tobulėjanti kalba, ir būtent ši raida leido jai išlikti aktuali mene šimtmečius. Anglų kalba menuose yra sąvoka, kuri
nuolat tobulėja ir prisitaiko prie besikeičiančių laikų. Tai kalba, galinti išreikšti sudėtingas idėjas ir emocijas taip, kad
ji būtų prieinama ir prasminga. Anglų kalba yra nuolat tobulėjanti kalba, ir būtent ši raida leido jai išlikti aktuali mene
šimtmečius.

#20.     Anglų kalba ateityje: tikėtina, kad anglų kalba ir ateityje išliks pagrindine kalba, nes daugiau
žmonių ja kalbės kaip antrąja, o ne kaip pirmąja kalba. Tikėtina, kad ji toliau vystysis ir keisis, kaip ir
praeityje.

Psl. 8/9

https://bookskim.lt/


Tikėtina, kad anglų kalba ir ateityje išliks pagrindine kalba, nes daugiau žmonių ja kalbės kaip antrąją, o ne kaip
pirmąją kalbą. Tikėtina, kad ji toliau vystysis ir keisis, kaip ir praeityje. Šią evoliuciją lems didėjanti pasaulio
globalizacija, kai daugiau žmonių iš skirtingų šalių ir kultūrų susisieks vieni su kitais ir keisis idėjomis. Tai paskatins
naujų anglų kalbos dialektų ir atmainų atsiradimą, taip pat žodžių ir frazių iš kitų kalbų perėmimą. Anglų kalba taip
pat ir toliau bus naudojama kaip lingua franca – kalba, kuria bendrauja žmonės, kurie neturi bendros kalbos. Tai
užtikrins, kad anglų kalba ir ateityje išliktų pagrindinė kalba. Tikėtina, kad ateityje anglų kalbos vartojimas
skaitmeniniame pasaulyje taip pat didės. Tobulėjant technologijoms, vis daugiau žmonių bendraudami internete
naudos anglų kalbą, o tai lems naujų anglų kalbos atmainų atsiradimą. Anglų kalba taip pat ir toliau bus vartojama
žiniasklaidoje, švietime ir versle, užtikrinant, kad ji išliktų pagrindinė kalba ir ateityje. Tikėtina, kad anglų kalba
ateityje išliks svarbi, o jos įtaka ir toliau bus jaučiama visame pasaulyje. Tikėtina, kad ji toliau vystysis ir keisis, kaip ir
praeityje, o jos naudojimas skaitmeniniame pasaulyje užtikrins, kad ji išliks pagrindinė kalba ir ateityje.

Psl. 9/9

https://bookskim.lt/

